
  

 

 

UCHWAŁA NR 22/211/2023 

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W BIAŁYMSTOKU 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

      

     Kolegium Izby w składzie: 
           Przewodnicząca:         Ewa Czołpińska 

           Członkowie:                Beata Chmielewska 

Katarzyna Gawrońska 

Agnieszka Gerasimiuk 

Ewa Lotko 

Małgorzata Rutkowska 

Małgorzata Sokół-Kreczko 

Marlena Stachurska-Janczyło 

Marcin Tyniewicki 

Maria Wasilewska 

  

Na podstawie art. 11 ust. 1 pkt 5, art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych 

izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 1325) oraz art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 40, ze zm.), po rozpatrzeniu 

w postępowaniu nadzorczym uchwały Nr XXXII/299/2023 Rady Gminy Przerośl z dnia 30 listopada 

2023 r. w sprawie ustalenia stawki opłaty za pojemnik, worek od właścicieli nieruchomości, na których 

nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

postanawia: 

- uznać, iż powyższa uchwała została podjęta z istotnym naruszeniem art. 6k ust. 2a pkt 5 ustawy 

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1469, ze zm.) w związku z Obwieszczeniem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 

28 marca 2023 r. w sprawie przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem 

w 2022 r. (M.P. 2023 r., poz. 305), w zakresie postanowień § 1 ust. 1 określających stawki opłaty 

od nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne w zależności 

od pojemnika, worka o określonej pojemności, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób 

selektywny w związku z przekroczeniem maksymalnych stawek opłaty; 

- w związku z tym postanawia stwierdzić nieważność całości uchwały Nr XXXII/299/2023 w sprawie 

ustalenia stawki opłaty za pojemnik, worek od właścicieli nieruchomości, na których 

nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 5 stycznia 2024 r.

Poz. 176



UZASADNIENIE 

W dniu 5 grudnia 2023 r. do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku wpłynęła uchwała 

Nr XXXII/299/2023 Rady Gminy Przerośl z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie ustalenia stawki opłaty 

za pojemnik, worek od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne. 

Działając na podstawie art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 

obrachunkowych (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 1325), tut. Izba wszczęła postępowanie nadzorcze 

dotyczące wskazanej uchwały, zawiadamiając Radę pismem z dnia 11 grudnia 2023 r. o terminie posiedzenia 

Kolegium RIO w Białymstoku wyznaczonym na dzień 28 grudnia 2023 r.  

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku na posiedzeniu w dniu 28 grudnia 2023 r. 

stwierdziło, co następuje. 

Badana uchwała została podjęta z istotnym naruszeniem prawa.  

W § 1 ust. 1 badanej uchwały Rada Gminy Przerośl zawarła postanowienia dotyczące stawek opłaty 

od nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne w zależności 

od pojemnika, worka o określonej pojemności, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób 

selektywny, w następujący sposób: 

- za pojemnik o: 

1. pojemności 120 l – w wysokości 29,25 zł; 

2. pojemności 240 l – w wysokości 58,50 zł; 

3. pojemności 400 l – w wysokości 97,50 zł; 

4. pojemności 660 l – w wysokości 160,88 zł; 

5. pojemności 1100 l – w wysokości 268,13 zł; 

6. pojemności 7000 l (KP-7) – w wysokości 1706,25 zł; 

- za worek o: 

7. pojemności 120 l – w wysokości 29,25 zł. 

Kolegium Izby stwierdza, że stawki opłaty we wszystkich przypadkach przekraczają maksymalne stawki 

opłaty wynikające z art. 6k ust. 2a pkt 5 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 1469, ze zm.) w związku z obwieszczeniem Prezesa 

Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 28 marca 2023 r. w sprawie przeciętnego miesięcznego dochodu 

rozporządzalnego na 1 osobę ogółem w 2022 r. (M.P. 2023 r., poz. 305). Zgodnie z przywołanymi regulacjami 

Rada Gminy może ustalić stawki opłat w wysokości nie wyższej niż maksymalne stawki opłat, które za odpady 

komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny wynoszą za miesiąc 1,3% przeciętnego miesięcznego 

dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za pojemniki lub worki o pojemności 120 l przeznaczone 

do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości. Za pojemniki lub worki o mniejszej lub 

większej pojemności stawki opłat ustala się w wysokości proporcjonalnej do ich pojemności. Zgodnie zaś 

z obwieszczeniem  Prezesa GUS, przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem w 2022 r. 

wyniósł 2.249,79 zł. Uwzględniając tę wartość dochodu rozporządzalnego maksymalne stawki opłaty 

za pojemnik, worek o określonych pojemnościach nie mogą przekroczyć następujących stawek: 

- za pojemnik o: 

1. pojemności 120 l – w wysokości 29,24 zł; 

2. pojemności 240 l – w wysokości 58,49 zł; 

3. pojemności 400 l – w wysokości 97,49 zł; 

4. pojemności 660 l – w wysokości 160,85 zł; 

5. pojemności 1100 l – w wysokości 268,09 zł; 

6. pojemności 7000 l (KP-7) – w wysokości 1706,09 zł; 

- za worek o: 

7. pojemności 120 l – w wysokości 29,24 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 176



Kolegium Izby stwierdziło, że stawki opłaty ustalone przez Radę Gminy Przerośl w § 1 ust. 1 badanej 

uchwały w odniesieniu do selektywnej zbiórki odpadów, przekraczają wskazane poziomy maksymalne 

i w związku z tym postanowiło stwierdzić ich nieważność. W ocenie Kolegium Izby, wskazane naruszenie 

prawa ma charakter istotny. Zgodnie z dyspozycją art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym, stwierdzenie przez organ nadzoru, iż akt stanowiący przedmiot postępowania nadzorczego narusza 

prawo w sposób istotny, winno skutkować orzeczeniem jego nieważności w całości albo w części. 

Biorąc powyższe pod uwagę należało orzec, jak w sentencji. 

POUCZENIE 

Na niniejsze rozstrzygnięcie nadzorcze służy skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w Białymstoku, którą można wnieść (za pośrednictwem RIO w Białymstoku, ul. Branickiego 13) w terminie 

30 dni od dnia otrzymania rozstrzygnięcia. 

Przewodnicząca Kolegium  

Ewa Czołpińska 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 176


		2024-01-05T14:04:23+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




